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Peuensenru:

MycroBit I'.Il. — npokrop mnenaroriyHux Hayk, Mpodecop, mnpodecop kadbeapu
IPUPOTHUYO-MATEMATUYHOI OCBITH PiBHEHCBKOTO 00J1acHOT O THCTUTYTY
MICJISITUIIIIOMHOI T1€1arorigyHol OCBITH;

PackazoBa O.I. — pgokTOp mnenaroriyHux Hayk, npodecop, 3aBiayBad Kadeapu

COLllabHOI POOOTH Ta COLIATIBHOI MeJaroriku XapKiBChbKOI I'yMaHITapHO-II€AaroriyHoi
aKaJeMil;

Bo3na 3.0. — kanauaT neaaroriyHUX Hayk, JOLEHT Kadeapu BCECBITHHOI 1CTOpIi Ta
METOJUK HaBYaHHS YMAaHCBHKOTO JEpXaBHOTO IIEAarOriYHOrO YHIBEPCUTETY I1MeEHi
[TaBna TuynHM.

KosiekTuB aBTOpiB:

Konsina Haranmis, Ilerpenko Oxcana, KouyOeit Tersna, KpaBuenko Oxcana, AnOyn
Ipuna, banguniok Onena, bonmapenko ['anmna, Matpoc Ousbra, Jlepuenko Haramis,
Icauenko BikTopis, BolitoBchka Amma, Ckouko Makcum, Uynina Karepuna, Kokora
AmntoniHa, HoBak Amnacracis, Tkauyk Jlronmuna, binocroubkuit Mukona, KpaBueHko
Anna, PymakoBa Harams, I@'ycefinoBa Haramis, Kamroxxenko Amina, be3BepxHs
Amnacracia, byprHa Anna, [lionicoBa Kapina, €ckina AHnacracis, Merka AHacracis,
Omittnuk fnHa, TBepnoxmiod Onekcanapa.

Kinku B icTopii comiajibHOI podOTH : KOJEKTUBHA MOHOrpadis /
[Konsma Haramiss, Kouy6eit Tersna, KpaBuenko Oxcana [ta iH.] ; MOH
VYkpainu, YMaHcbkuil gepx. ned. yH-T imeH1 [laBna Tuuunu, ¢-T cou. Ta

MICUX. OCBITH, Kad. COIl. memaroriku Ta coil. podoTtu, ['eHmepHuil mEeHTp. —
Ywmans : BIIL «Bizasi», 2018. — 252 c.

KonexktnBHa wMoHorpadiss — pe3ynpTaT peamizalii HayKOBOro MpPOEKTy Kadempu
COLllaJIbHOI ~MeNaroriku Ta couiajgbHoi poOoTH, I'eHaepHOro UEHTPY YMaHCBKOIO
JIepKaBHOr0 IefaroriyHoro yHisepcutery iMmeHi [laBma Tuumnu. ¥V HIM akTyanizoBaHO
po0JIEMU CTAHOBJIEHHS Ta PO3BUTKY COL[IaJIbHOI poOOTH Ha YKpPAiHCBKHMX 3€MIISX, YBEIEHO
JI0 HayKOBOT'O 00Iry iMeHa >KiHOK, sIKi 3aiiMajmcsl 1HCTUTYaJi3alli€lo coliajbHOI poOoTH i
JISIBHICTE SKMX 4Yepe3 CyO0’€KTUBHI W 00 €KTHBHI OOCTaBMHU HE JicTajla HaJICKHOTO
BHCBITJICHHS 1 HEe OyJia IDyHTOBHO BHBYCHA.

Jlis BUKJIaayiB 1 CTy/I€HTIB, (paxiBLiB coLianbHOI chepHu, TPOMAJICbKUX J14iB Ta BCIX,
XTO LIKaBUTHCS T'€HACPHOIO TPOOIEMaTHKOIO.
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3MICT

MNEPEJIMOBA
PO3IIJIT MEHEHATKH YACIB KHSXKOI TA
KO3AIILKOI TOBH

Kusarunsa Onbra

Sluka BceceBomoaiBHa

Mapis (Aradis) McTucnaBiBHa
Amnacracis 3aciaBcbka

Onena ['opHocTaeBa

["anbmika OcTpo3bka

Cnun3asera ['yneBuu

Paina Bumneserpka (MoruisiHka)
Perina Conomupernbka (I'oiicbka)
Mapuna Ma3zena

13
13
17
19
19
20
21
23
25
27
29

PO3ALUI I POJIb )KIHOK-BOJIMHAHOK Y PO3BUTKY
OCBITU B YKPAIHI (CEPEJUHA XVI —
KIHEIIb XVIII CTOJIITTA)

PO3JILI III BJATOJIIMHICTD )KITHOK KPI3b IIPU3MY
OCBITHBOI'O TAJIITEPATYPHOI'O
MNPOLECIB XIX - [TIOYATKY

XX CTOJITTA

['pomansiHChKa CIIPSIMOBAHICTh JISTBHOCTI
YKPaiHChKUX MPOCBITUTENBOK KiHIS XIX —
nmoyatky XX CT.

Bapgapa BonkoHcbka-Pennina

["anna bapBinok

Cmu3zasera Ckoponaacbka-MusopaioBud
Mapis BuniHcbka

Bipa Bamenko-3axapueHko

XpuctuHa AT4eBChbKa

JIropmuna JIparomanoBa

Omnena Iuinka

Karepuna CkapKuHCBHKa

Mapis Jlyanibka

Mapist 3aHbKOBEIbKA

39

39

48
49
52
53
56
62
76
83
86
87
97



Codis Pycosa

Haranist KoOpuHcbka

Onwra KobuiasHchKa

Mapis I'pinuenko-3aripas

JIro0oB lynberuna

JIronmuna Crapuiibka-UepHsxiBcbKa
Jlecsa Ykpainka

Haranist [Tononcrka-Bacunenko
Hanis CypoBuoBa

PO3ALI 1V BUPIIIEHHA COUIAJIBHUX ITUTAHb HA
CTOPIHKAX KIHOYOI IPECH (KIHELLIb
XIX - ITIEPIHA TPETUHA XX CT.)

PO3AI1V POJIb )KIHKH B IHCTUTYAJIBALII
COIJAJIBHOI POBOTHU YKPAIHU B
YMOBAX TPAHC®OPMAIIIT

Mapisa @imep-Cnnx
Auta Kanceka
JIronmuia Kyuma
JIrommuna Mimuk
Bipa Iomimyx
Ipnna 3BepeBa
Karepuna KosnbyeHko
INanuna Kyuep
JIrommuna Cmonsip
Onbra be3nanbko
Tersna Cemurina
Onmnena I[liHuyK

BITIOMOCTI ITPO ABTOPIB

100
105
111
116
119
122
124
128
132

137

171

171
175
180
186
188
196
206
213
227
232
239
242

246



